
 
Responsabile Dott.______________________________ Estensore f.to Dott. ssa  Luisa Massa______________     Pagina 1 di 4 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 535 del   10 / 12  /2010 

 

OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DE LLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE  ALLA SELEZIONE INDETTA CON AVVISO PUBBLICO 
FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI UN ELENCO RISTRETTO (SHORT LIST) DI 
AVVOCATI PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI PROFESSIONA LI. 

  

   

 L’anno duemiladieci il giorno dieci del mese di DICEMBRE , in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria 

  

 

 

 

                                                                IL COMMISSARIO 

                         f.to    (Dott. Giovanni Cavalieri) 

  

  

  

 

 
 
 
 
 



 
Responsabile Dott.______________________________ Estensore f.to Dott. ssa  Luisa Massa______________     Pagina 2 di 4 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia  

sanitaria”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 
Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005;  
 
 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente della 
Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. 
Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero  Universitaria 
di Sassari, secondo il disposto dell’art. 12, comma 8, della L.R.  n. 3 del 
07.08.2009  “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 

DATO ATTO che si è reso necessario indire una Pubblica Selezione, per la gestione delle 
controversie, in cui è parte l'Azienda, il cui numero si è considerevolmente 
incrementato; 

CONSIDERATA la necessità del ricorso ad una procedura pubblica che garantisca l'osservanza dei 
principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento cui deve essere 
informata l'azione amministrativa; 

DATO ATTO che alla luce delle esigenze di cui sopra, con Delibera del Commissario n. 165 
del 27 aprile 2010 è stata indetta una Pubblica Selezione finalizzata al 
conferimento degli incarichi esterni di rappresentanza, consulenza ed assistenza 
stragiudiziale nonché di rappresentanza e patrocinio a giudizio a favore 
dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

VISTA la Delibera n. 234 del 04.06.2010 del Commissario dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari con la quale, poiché non sono pervenute domande 
sufficienti per creare le sezioni ( civile, penale e amministrativa) si è disposta la 
riapertura dei termini della procedura suddetta; 

VISTA la nota Prot. 2010/1424 del 26.11.2010 con la quale il Commissario dell'Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari di concerto con Direttore Amministrativo, 
chiede che il Servizio Acquisizione e Sviluppo proceda in ordine alla riapertura 
dei termini della procedura suddetta, al fine di acquisire un più ampio ventaglio 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal ______________ per 
la durata di quindici giorni. 



 
Responsabile Dott.______________________________ Estensore f.to Dott. ssa  Luisa Massa______________     Pagina 3 di 4 

di competenze specialistiche cui affidare incarichi professionali; 

DATO ATTO che alla stregua delle esigenze di cui sopra, si è disposta la riapertura dei termini 
della procedura suddetta; 

VISTO l'art. 9 dell'Avviso emanato con Delibera del Commissario n.165 del 27.04.2010, 
con il quale l'Azienda si riserva la facoltà di modificare, sospendere o revocare, 
in tutto o in parte, la suddetta selezione, nonché di riaprire o prorogare i termini 
per la presentazione delle domande; 

RITENUTO pertanto di dover riaprire i termini della procedura di cui sopra, e prevedere un 
nuovo termine finale di presentazione delle domande; 

DATO ATTO  che si ritiene di dover garantire la più ampia partecipazione dei candidati alla 
  procedura pubblica di cui all'oggetto, consentendo ai professionisti interessati di 
  proporre la propria candidatura, nonché di attribuire ai candidati che abbiano già 
  presentato la domanda la possibilità di presentarne una nuova ovvero di integrare 
  e/o aggiornare il proprio curriculum vitae,  anche allo scopo di poter compiere 
  una scelta quanto più ponderata possibile dei professionisti ai quali affidare gli in                                        
  carichi; 

RITENUTO necessario fissarre i criteri da osservare per la scelta dei professionisti declinati 
nell'Avviso che, sarà pubblicato sul sito ufficiale dell'Azienda; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

                                    D E L I B E R A 

           Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) di disporre la riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione alla 
Pubblica Selezione indetta per la formazione di un elenco ristretto di avvocati (short list) dal 
quale attingere per l'affidamento di incarichi di rappresentanza, consulenza ed assistenza 
stragiudiziale nonché di rappresentanza e patrocinio in giudizio; 

2) di approvare l'Avviso pubblico allegato che è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

3) di predisporre adeguata pubblicità dello stesso procedendo alla sua pubblicazione sul sito 
ufficiale dell'azienda (www.aousassari.it) e mediante l’affissione all’Albo Pretorio aziendale, 
contestualmente l’avviso sarà inoltre trasmesso ai Consigli dell' Ordine degli Avvocati della 
Sardegna; 
 

4) di disporre che le domande di ammissione alla short list dovranno pervenire entro il 20° giorno 
successivo alla pubblicazione dell'Avviso sul sito Aziendale; 
 

5) di demandare agli uffici competenti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento. 
 

 
                              IL COMMISSARIO 
                                              f.to    (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 



 
Responsabile Dott.______________________________ Estensore f.to Dott. ssa  Luisa Massa______________     Pagina 4 di 4 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

 


